

Nr 405.

Av herrar **Jeppsson** och **Jönsson** i Boa, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 186, angående inflyttande av den med avseende å laxfisket i Mörrumsån fastställda fredningslinjen närmare åns utlopp i Mörrumsbukten m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 186 till innevarande års riksdag, föreslår Kungl. Maj:t riksdagen att *dels*, såvitt kronans rätt rör, medgiva, att den för laxfisket i Mörrumsbukten fastställda fredningslinjen må inflyttas till sträckningen Sternö udde—Lörby kladd,

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i samband med inflyttningen träffa uppgörelse med ägarna till de enskilda laxfiskena i Mörrumsån om inlösen av fiskena mot en ersättning, icke överstigande nuvarande taxeringsvärden,

dels ock medgiva, att för sagda inlösen erforderliga medel må utgå av statens domäners fond.

Emot detta Kungl. Maj:ts förslag hava vi i princip ej mycket att invända. Förslaget kan mycket väl enligt vårt förmenande läggas till grund för en förnuftig lösning av den sekelgamla tvistefråga, som uppehållandet av den nuvarande fredningslinjen utgjort. Visserligen skulle vi för vår del hellre sett, att frågan kunnat ordnats så, att de enskilda laxfiskeägarna i Mörrumsån och Mörrumsbukten vidblivit sina fisken och av staten erhållit framtida ersättningar för den skada, som kan drabba fiskeägarne genom ändringar i fridlysningsbestämmelserna, men då det sannolikt skulle bliva rätt svårt att på ett tillfredsställande sätt fastställa dylika skadeersättningar och då ifrågavarande laxfiskeägare förklarar sig kunna gå med på inlösen av fiskena komma vi icke nu att ställa annat yrkande än om bifall till Kungl. Maj:ts förslag i vad det avser inlösen. Men ifråga om ersättningens storlek och sättet för dess fastställande anhålla vi få föreslå en mindre jämkning i Kungl. Maj:ts förslag.

Kungl. Maj:t föreslår såsom ovan nämnts, att inlösen av de enskilda fiskena skulle ske mot en ersättning, icke överstigande nuvarande taxeringsvärden. Om detta skall tolkas så, att i intet fall ersättning får utgå med högre belopp än det i taxeringslängden för varje särskilt fiske angivna taxeringsvärdet, anse vi det nödvändigt att en smidigare bestämmelse utformas än ovannämnda av Kungl. Maj:t föreslagna.

Visserligen anse vi att många av de i taxeringslängden för fiskena an-

givna värdena äro i det närmaste riktiga, men vi hålla det inte för osannolikt, att fall kunna påvisas, där taxeringsvärdet är för högt, och å andra sidan kunna vi påvisa fall, där taxeringsvärdet är avsevärt för lågt, beroende åtminstone i vissa fall på den omständigheten, att fisket varit genom nyttjanderättskontrakt, för vilket arrendeavgiften en gång för alla erlagts, på längre tid undantaget ägarens dispositionsrätt och därför icke vid 1922 års fastighetstaxering åsatts det värde, som detsamma erhåller, då det efter arrendetidens slut återgår till ägarens fria disposition. Ävenledes finnas vissa hemman tillhöriga laxfiskerättigheter, som ej äro särskilt taxerade.

För att möjliggöra en så långt möjligt rättvis ersättning åt de enskilda laxfiskeägarna, tro vi det vore lämpligt att inlösen sker efter värdering av en särskild nämnd utsedd i enlighet med i lagen om skiljemän angivna grunder.

I vad mån inflyttningen kan inverka på laxfisket är svårt att säga, men vi hålla för troligt, att det med hänsyn till laxfiskets framtida bestånd vore i hög grad önskvärt om i likhet med vad lantbruksstyrelsen framhåller, förbud komme att utfärdas mot fiskes bedrivande med bottensatt redskap å det område, som genom bifall till Kungl. Maj:ts förslag skulle bliva tillåtet för laxfiske.

På grund av vad vi anfört tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen behagade bemyndiga Kungl. Maj:t att, i samband med inflyttningen av den för laxfisket i Mörrumsbukten fastställda fredningslinjen, träffa uppgörelse med ägarna till de enskilda laxfiskena i Mörrumsån och Mörrumsbukten (Pukaviksfjorden) om inlösen av fiskena mot en ersättning som, där ej uppgörelse på annat sätt kommer till stånd, fastställas av en särskild nämnd, utsedd på sätt lagen om skiljemän anger.

Stockholm den 9 mars 1926.

Ola Jeppsson.

John Jönsson.
